
Město Broumov
v programu URBACT



BROUMOV

z 2/3 obklopeni Polskem
CHKO Broumovsko
cca 7 200 obyvatel 
10% romská komunita

Problémy a výzvy: 

odliv mladých lidí, stárnutí populace
vysoká míra nezaměstnanosti a exekucí
nízká míra vzdělanosti
nedostatečné kapacity





Česko-slovenská iniciativa URBACT  

Předávání dobré praxe mezi Brnem a ostatními česko-slovenskými městy. 
Výuková metoda El-Sistema. 
fáze předávání zkušeností, fáze implementační a realizační fáze



finance na rozjezd
metodická podpora
nová partnerství - 

      propojení s městy 
      a sdílení know-how

vznik pracovní skupiny 
      a propojení aktérů v rámci 
      města



4 kroužky performativního 
umění pro broumovské děti 
bez rozdílu a 1 společné 
vystoupení

smysluplné trávení volného času
učení se novým dovednostem
budování přátelství mezi dětmi 

       i jejich rodinami
hledání talentů 
zvyšování sebevědomí 



dotace NPO v rámci Podpory kreativního učení
školní rok 2023/24 - 8 kroužků, více jak 150 dětí



nové zkušenosti a první větší kontakt s
Evropou
kontakty na města a jejich 

      pracovníky*nice a sdílení know-how
start další spolupráce napříč Evropou

  

Co nám  zapojení do sítě dalo:





https://urbact.eu/partnersearchtool
https://portico.urban-initiative.eu/#

https://urbact.eu/partnersearchtool


Téma sítě: 
Prioritizování sociálního dopadu při regeneraci měst

 

Sdílené problémy a výzvy: 

odliv mladých lidí
centrum města bez lidí
podnikatelé pomalu odcházejí 
prázdné a nevyužité budovy
město na hranicích, které je obklopeno chráněnou krajinou



Celkový budget sítě: €781 530,04
URBACT: €572 357,04

Celkový budget města Broumov: €60 850,01
Kofinancování Broumova (méně rozvinutý region, 20%): €12
170,00

Personální zajištění projektu, zahraniční výjezdy, PR a
komunikace, odborné služby a experti, tlumočení, překlady,
občerstvení a pilotní aktivity

ROZPOČET





Co to Broumovu přinese

vznik Integrovaného akčního plánu
capacity building - 5 zahraničních výjezdů 

      a organizace 1 v Broumově 
URBACT City Festival 



Co to Broumovu již přineslo

URBACT University in Malmö
2 zahraniční studijní výjezdy 
vznik pracovní skupiny - 7 setkání a 13 aktivních členů
pilotní aktivity na oživení centra města: 

               - setkání s podnikateli a jejich zapojení
               - židle a stoly na náměstí
               - více kulturních a komunitních akcí 
               - vzni pozice koordinátorky centra města



 
Co se již povedlo



 
Co se již povedlo



 
Co se již povedlo



Pokud chcete 
vědět víc:

Pavla Jenková
koordinátorka projektu
pavla.jenkova@aprb.cz
tel.: 724 039 531

Jana Durdincová
finanční manažerka projektu
durdincova@broumov-mesto.cz


